
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                          
ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                               
Ταχ. Διεύθυνση: 4ες ΕΡΓ. ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΑΓ. ΜΗΝΑ
Πληροφορίες: ΑΛΕΞΙΟΥ Χ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Τηλέφωνο:23850 44-479
Fax: 23850 44-287   Φλώρινα, 12/4/2013 

      Αριθμ. Πρωτ. 10213

Περίληψη διακήρυξης δημοπρασίας

για την εκμίσθωση αγροκτημάτων-ακινήτων Δήμου Φλώρινας

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Προκηρύσσει  πλειοδοτική  δημοπρασία  για  την  εκμίσθωση  αγροκτημάτων  – 
ακινήτων του Δήμου Φλώρινας όπως παρακάτω: 
 Περιγραφή της καλλιεργούμενης έκτασης σύμφωνα με την 369/2012 Α.Δ.Σ.

1) Η καλλιεργούμενη έκταση βρίσκεται στη Κτηματική Περιφέρεια της  Τ.Κ. 
Αρμενοχωρίου  και  η  οποία  περιγράφεται αναλυτικά  ως  παρακάτω:

Α/Α ΘΕΣΗ ΑΡΙΘ. ΤΕΜΑΧΙΟΥ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1. ΔΡΟΜΟΣ

ΑΡΜΕΜ/ΡΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
736 3,200τ.μ. 

2 ΑΓΟΝΗ ΠΕΔΙΑΔΑ 682 3,800
3 ΠΟΤΟΚΟ 1124 1,400
4 ΠΟΤΟΚΟ 197-3470 1,600
5 ΓΚΡΟΜΠΟ 2005 2,400
6 ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 1278 2,500
7 ΠΕΣΟΤΣΙΝΑΤΑ 3228 2,500
8 ΓΡΑΜΠΕΤΟ 3208 2,600
9 ΛΑΚΙΤΕ 1525 2,000

2) Η καλλιεργούμενη έκταση βρίσκεται στη Κτηματική Περιφέρεια της  Τ.Κ. 
Αγίας Παρασκευής  και  η  οποία  περιγράφεται αναλυτικά  ως  παρακάτω:

Α/Α ΘΕΣΗ ΑΡΙΘ. ΤΕΜΑΧΙΟΥ ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ
1. ΤΟΠΙΛΑΤΑ 1220 2,750
2. ΔΡΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1808 2,625

3) Την εκμίσθωση του ακινήτου (υπόγειο του Δημοτικού Καταστήματος), που 
βρίσκεται στην  Τ.Κ. Ακρίτα.

4)  Την εκμίσθωση του ακινήτου  (πρώην σφαγείο),που βρίσκεται  στην  Τ.Κ. 
Αμμοχωρίου.

5)  Την  εκμίσθωση  του  ακινήτου  (Κάτω  όροφος  του  Δημοτικού 
Καταστήματος), που βρίσκεται στην  Τ.Κ. Νίκης.

6)  Την  εκμίσθωση  της Γεφυροπλάστιγγας που  βρίσκεται στην  Τ.Κ. 
Φλαμπούρου.

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί  στις  13/5/2013,  ώρα  10:00 π.μ. στο Δημοτικό 
κατάστημα, Γραφείο Εσόδων 4ες  Εργατικές Κατοικίες Αγ. Μηνά.
Αν  η  δημοπρασία  δεν  φέρει  αποτέλεσμα,  επαναλαμβάνεται  και  μπορεί   να 
συμμετάσχει  σε  αυτήν  οποιοσδήποτε,  την  20/05/2013 και  ώρα  10:00  π.μ., 
στον ίδιο χώρο.
Ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς (κατώτερο μηνιαίο μίσθωμα) ανά αγρό- ακίνητο 
ορίζεται:

1) Tο ποσό των  Δέκα πέντε (15,00 ) €   ετησίως ανά στρέμμα για κάθε έτος 
ανά αγρό για την καλλιεργούμενη έκταση στην Τ.Κ. Αρμενοχωρίου και στην 
Τ.Κ. Αγίας Παρασκευής. 



2) Το ποσό των  τριάντα (30,00) € μηνιαίως  για το (υπόγειο του Δημοτικού 
Καταστήματος), που βρίσκεται στην  Τ.Κ. Ακρίτα.

3) Το  ποσό  των  πενήντα  (50,00  )  €  μηνιαίως  για  το (πρώην  σφαγείο),που 
βρίσκεται στην  Τ.Κ.  Αμμοχωρίου.

4) Το  ποσό  των  εκατόν  είκοσι  (120,00  )  €  μηνιαίως  (Κάτω  όροφος  του 
Δημοτικού Καταστήματος),που βρίσκεται στην  Τ.Κ. Νίκης.

5) Το ποσό των τριακοσίων (300,00 ) € ετησίως για τη Γεφυροπλάστιγγα που 
βρίσκεται στην Τ.Κ. Φλαμπούρου.

Για  τη  συμμετοχή  τους  οι  ενδιαφερόμενοι  πρέπει  να  καταθέσουν  1)εγγύηση 
συμμετοχής που ανέρχεται ανά αγρό – ακίνητο στο πόσο όπως παρακάτω:

Α.
Α/Α ΘΕΣΗ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΟΛΗ
ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ

1. ΔΡΟΜΟΣ
ΑΡΜΕΜ/ΡΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

4,80 3,200 

2 ΑΓΟΝΗ ΠΕΔΙΑΔΑ 5,70 3,800
3 ΠΟΤΟΚΟ 2,10 1,400
4 ΠΟΤΟΚΟ 2,40 1,600
5 ΓΚΡΟΜΠΟ 3,60 2,400
6 ΔΡΟΜΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ 3,75 2,500
7 ΠΕΣΟΤΣΙΝΑΤΑ 3,75 2,500
8 ΓΡΑΜΠΕΤΟ 3,90 2,600
9 ΛΑΚΙΤΕ 3,00 2,000

Β.
Α/Α ΘΕΣΗ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΟΛΗ
ΣΤΡΕΜΜΑΤΑ

1. ΤΟΠΙΛΑΤΑ 4,13 2,750
2. ΔΡΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 3,94 2,625

Γ.  Για το ακίνητο  (υπόγειο του Δημοτικού Καταστήματος),  που βρίσκεται στην 
Τ.Κ.Ακρίτα,  εγγυητική ποσού 36,00 ευρώ .
Δ.  Για  το ακίνητο  (πρώην  σφαγείο),  που  βρίσκεται  στην  Τ.Κ.  Αμμοχωρίου 
εγγυητική ποσού 60,00 ευρώ.
Ε. Για το ακίνητο  (Κάτω όροφος του Δημοτικού Καταστήματος),που βρίσκεται 
στην  Τ.Κ. Νίκης εγγυητική ποσού 144,00 ευρώ.
ΣΤ. Για την  Γεφυροπλάστιγγα που βρίσκεται στην Τ.Κ. Φλαμπούρου εγγυητική 
ποσού 30,00 ευρώ ,   και 2) βεβαίωση Δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή 
Υπηρεσία του Δήμου Φλώρινας για αυτούς καθώς και για τους εγγυητές τους.
Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται από το Γραφείο Εσόδων,(κ. Αλεξίου 
Κων/νο)  τις  εργάσιμες  ημέρες  και  ώρες στις  4ες Εργατικές  κατοικίες  Αγ.  Μηνά 
Τηλέφωνο 23850 44-479 FAX 23850 44-287
Αντίγραφο  της  διακήρυξης  χορηγείται  ή  αποστέλλεται  στους  ενδιαφερόμενους 
ύστερα από αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση.

       Ο       Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ζ. ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ


